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„Nowy policyjny S-70i Black Hawk w ćwiczeniach razem z Państwową Strażą Pożarną” 

Deskrypcja filmu 

 

Relacja z ćwiczeń doskonalących wspólne działania gaśnicze z wykorzystaniem śmigłowca Black Hawk i 

specjalistycznego zbiornika gaśniczego Bambi Bucket. Przez cały czas trwania filmu w lewym górnym 

rogu kadru widnieje gwiazda Policji z napisem „Pomagamy i Chronimy", w prawym - adres strony 

internetowej policja.pl. 

[00:00:00] Na niebieskim tle wyświetlają się napisy: „Nowy policyjny S-70i Black Hawk w ćwiczeniach 

razem z Państwowa Strażą Pożarną”. 

[00:00:05] Ujęcie drzwi bocznych kabiny pilota Black Hawka, na których umieszczono napis o treści: 

„Dofinansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” oraz 

logotypy Państwowej Straży Pożarnej oraz NFOŚiGW. 

[00:00:08] Sekwencja szybko zmieniających się ujęć: przy stojącym na polowym lądowisku śmigłowcu 

policyjni lotnicy oraz funkcjonariusz straży pożarnej przygotowują się do rozpoczęcia ćwiczeń; policyjni 

lotnicy rozmawiają przy Black Hawku; nieopodal śmigłowca strażacy rozkładają na trawiastym placu 

gaśniczy zbiornik Bambi Bucket. Swoją konstrukcją urządzenie przypomina odwrócony parasol z 

zamontowanymi metalowymi linkami, służącymi do podczepienia go pod śmigłowcem; strażacy za 

pomocą szekli podczepiają liny nośne Bambi Bucket do dźwigara, zainstalowanego w podłodze 

śmigłowca Black Hawk. Montaż nadzorują policyjni lotnicy. 

[00:00:42] Sekwencja szybko zmieniających się ujęć: policyjni piloci, siedząc za sterami śmigłowca, 

zakładają hełmy na głowy; Black Hawk odlatuje, unosząc zainstalowany pod pokładem pusty zbiornik 

gaśniczy Bambi Bucket. Urządzenie jest podwieszone na kilku kilkumetrowych stalowych linach; 

śmigłowiec zawisa nad powierzchnią rzeki. Maszyna powoli obniża pułap, co powoduje, że podwieszony 

zbiornik napełnia się wodą; zbliżenie na kontrolowany pożar łąki i Black Hawka lecącego w jego stronę; 

śmigłowiec przelatuje nad miejscem symulowanego pożaru. Otwiera się zainstalowany na spodzie 

zbiornika gaśniczego zawór. Z wnętrza urządzenia stopniowo wylewa się woda, gasząc płomienie; po 

wylądowaniu śmigłowiec stoi na polowym lotnisku ze zbiornikiem gaśniczym przy prawej burcie.  

[00:01:25] Na czarnym tle napisy: „Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji, Wydział 

Promocji Policji. Zdjęcia: sierżant sztabowy Tomasz Lis, sierżant sztabowy Kamil Kłeczek. Montaż: 

sierżant sztabowy Tomasz Lis. Warszawa 2023”. 

[00:01:30] Koniec. 
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